Hanc opinionem dicit etiam esse communem Soci. Iuni. in consil. 67. nu. 20. vol. 2. Alex. vbi dicit ita fuisse consultum per multos doctos. in l. nemo potest. ff. de leg. 1. & eam tenet plures doctos, quos refert And. Tiraquel. quos propter prolixitatem non refero in repet. d. l. j.

d. si vnquam, in præfatione, nume. 143. Anto. Rubæus Alexand. in consil. 59. nu. 2. Parisius, vbi eam dicit communem, in consil. 69. nume. 95. vol. 3. Contrariam tamen opinionem, imo quod prædicta regula & leges eam probantes non possint iuramento renuntiare, tenent Gulielmus de Cugno, Alberi. & Bal. sibi contrarius in l. illud, nu. 9. C. de sacrosan. eccle. & dicit Imol. in d. 1. Modestinus, quod istud est de mente Bar. ibi, in nu. si, dū se remittit ad not. per eum, in l. si quis pro eo, ff. de fideius. idem tenet Anto. de Cana. tio in d. tractatu. 2. par. quæstio. 33. nu. 50. vbi per totam q. hoc examinat, & tenet hanc opinio. maxime in nume. 59. Ange. in consil. 179. nu. 7. vbi dicit hoc esse verum, etiam in donatione facta inter coniunctos & inter fratres. Et eam dicit communem Andr. Barba. in consil. 16. nume. 16. vers. & si quispiam dixerit, vol. 2. col. x. in prin. Alex. sibi contrarius in addi. ad Bar. in l. post mortem, ff. de adop. Barba. in consil. 22. incip. uiso celebri, in 2. col. in fine, vers. quod vero opponitur, vol. 4. Angel. Areti. in §. alig. nu. 5. & 9. Insti. de donatio. idem Barba. & quam plures doct. tenent hanc opinionem, quam ipse refert in consil. 66. nume. 23. & in consil. 67. per totum, inter consilia Curt. Senio. Barto. de Scarampis in consil. 11. nu. 6. inter consilia Alber. Bru. Rom. in d. l. Modestinus, num. 18. Lauren. Calcane. in consil. 25. nu. 33. vers. nec obstat etiam quod dicatur, Ruinus post plures quos refert in consil. 159. nu. 6. vol. 4. & ibi nume. 15. refert contrariā opinionē, in qua se non bene firmat propter ambiguitatem opinionum. & alij etiam doctor. quos refert Maria. Socin. Junior in consil. 69. nume. 39. & in consil. 77. nume. 58. col. 1. vbi refert has duas opiniones & etiam se non bene firmat. & alij etiam doctor. quos refert Andræ. Tiraquel. in repe. l. si vnquam, in præfatione, nume. 153. C. de reuocan. donatio. & hanc opinio. vbi adducit pro ea plura fundamenta, & dicit quod secundum eam si casus eueniret semper consuleret & iudicaret, tenet Ioan. Crotus in reperitio. l. nemo potest, col. 14. vers. fallit hæc conclusio, ff. de legat. 1.

Sed hæc posterior opinio verior mihi videtur, quod donatio etiā si sit iurata, si non sit insinuata non valet. Ratio prima facit, nam vt supra dixi in rationibus huius regulæ, insinuatio fuit introducta fauore publico, ne quis effusa liberalitate patrimoniū suum exhauriat, ideo iuramentū nullum effectum operatur, vt in c. si diligētī, de foro compe. not. in l. iurisgentium. §. si paciscar. ff. de pact. Secunda ratio facit, nam donatio omiſsa insinuatione ideo est nulla, quia præsumitur facta esse in fraudem, & sic ad euitandas fraudes quæ committi possunt, maxime inter coniunctos, vt in d. l. data. C. de donationibus, & sic etiam in odium recipientium clandestinas donationes. Si ergo iuramentum firmaret contractum donationis absque insinuatione, præstaret occasionem delinquendi, contra l. conuenire. ff. de pactis dota. & sic videretur iuramentum contra bonos mores quod non valet, cap. non est, de regu. iur. libr. 6. & sic vbicunque l. vel